
Señores 

JUZGADO SEGUNDO DEL CIRCUITO DE FAMILIA DE VILLAVICENCIO 

E. S.D. 

Referencia: 50001311000120190017500 

JAVIER ORLANDO MORA BONILLA, abogado en ejercicio, identificado con cédula de 
ciudadania No 80872839 y con Tarjeta Profesional No 221.464 del Consejo Superior de la 
Judicatura, en mi calidad de apoderado del señor LUIS ANTONIO RUNZA DÍAZ, mayor de 
edad, e identificado con cédula de ciudadania No 3.274.456 de Cumaral, en su calidad de 
padre del menor DILAN EBIDAL RUNZA MORENO, por medio del presente me dirijo a ustedes 
con el fin de interponer recurso de reposición contra el auto del día 10 de julio del año 2019 
emitido por su despacho, mediante él se admitió la solicitud de nombramiento de Curador y/o 
Guardador, interpuesta por la señora MAR*A CARMENZA MART*NEZ GARZÓN, respecto del 
menor DILAN EBIDAL RUNZA MORENO en los siguientes términos: 

A LOS HECHOS ME PRONUNCIO ASÍ: 

AL PRIMERO: ES CIERTO. 
AL SEGUNDO: ES CIERTO. 
AL TERCERO. PARCIALMENTE CIERTO. Toda vez que el menor DILAN EBIDAL RUNZA 
MORENO, siempre ha estado bajo la Patria Potestad del señor LUIS ANTONIO RUNZA DIAZ, 
quien es su padre, y de quien recibe mensualmente lo necesario para su subsistencia y 
mantenimiento. La señora MARIA CARMENZA MARTINEZ GARZON, tiene la custodia 
provisional de dicho menor, toda vez que el padre del mismo, debido a su trabajo en una 
Palmera no puede cuidarlo personalmente durante el día. 
AL CUARTO: PARCIALMENTE CIERTO: Como se manifestó en el hecho anterior el menor 
DILAN EBIDAL RUNZA MORENO, siempre ha estado bajo la Patria Potestad del señor LUIS 
ANTONIO RUNZA DIAZ, quien es su padre, y de quien recibe mensualmente lo necesario para 

subsistencia y mantenimiento. La señiora MARIA CARMENZA MARTINEZ GARZON, tienel 
Custodia provisional de dicho menor, toda vez que el padre del mismo, debido a su trabajo en 
una Palmera no puede cuidarlo personalmente durante el día. 
AL QUINTO: NO ES CIERTO: La persona encargada de suministrar los gastos necesarios que 
necesita el menor DILAN EBIDAL RUNZA MORENO, siempre han sido suministrados por su 
padre. En cuanto a las otras dos menores se desconoce dicha afirmación. 
AL SEXTO: NO ME CONSTA. Es una apreciación personal. 
AL SEPTIMO: ES CIERTO. Pero solo fue otorgado una custodia provisional, en la cual también 
se dejó plasmado el derecho de visitas del padre al menor DILAN EBIDAL RUNZA MORENO. 
AL OCTAVO: PARCIALMENTE CIERTO. Toda vez que si la señora MARIA CARMENZA 
MARTINEZ GARZON, tiene la custodia provisional del menor DILAN EBIDAL RUNZA 
MORENO, lo cual no implica que el señor LUIS ANTONIO RUNZA DIAZ, siempre ha estado 
pendiente de su hijo, brindándole el amor y afecto que se tiene entre padre e hijoy visitándolo 
cada vez que su trabajo se lo permite. 
AL NOVENO: NO ME CONSTA. Que se pruebe. 
AL DECIMO: PARCIALEMNETE CIERTO. Si bien es cierto que los menores referidos se 
encuentran estudiando en el colegio Agrícola de Paratebueno, no es cierto que la señora 
MARIA CARMENZA MARTINEZ GARZÖN, sea la guarda de los mismos, toda vez que el señor 
LUIS ANTONIO RUNZA DIAZ tiene esa facultad respecto a su hijo DILAN EBIDAL RUNZA 
MORENO y respecto a las menores el objeto de este proceso es que se les designe guardador. 



AL DECIMO PRIMERO: NO ME CONSTA. Que se pruebe. 
AL DECIMO SEGUNDO: PARCIALMENTE CIERTO. En cuanto a las dos menores se hace 
imperativo que se designe guardador, pero en el caso del menor DILAN EBIDAL RUNZA 
MORENO, su guardador por disposición legal es su padre, el señor LUIS ANTONIO RUNZA 
DIAZ, quien siempre ha cumplido con dicha obligación y en ningún momento a renuncia ala 
misma ni la ha perdido. 
AL DECIMO TERCERO: CIERTO. 

A LAS PRETENSIONES ME PRONUNCIA ASI: 

A LA PRIMERA: ME OPONGO. Toda vez que el menor DILAN EBIDAL RUNZA MORENO, ya 
tiene un guardador por facultades legales, quien es su padre LUIS ANTONIO RUNZA DÍAZ y 
quien tiene a la fecha la patria potestad de su menor hijo. 
A LA SEGUNDA: ME OPONGO. Toda vez que el menor DILAN EBIDAL RUNZA MORENO ya 
tiene un guardador por facultades legales, quien es su padre LUIS ANTONIO RUNZA DÍAZ. 
A LA TERCERA: ME OPONGO. Toda vez que el menor DILAN EBIDAL RUNZA MORENO, ya 
tiene un guardador por facultades legales, quien es su padre LUIS ANTONIO RUNZA DÍAZ y 
quien tiene a la fecha la patria potestad del mismo y quien es el que tiene plenas facultades 
para administrar los bienes de su menor hijo. 
A LA CUARTA: ME OPONGO. Toda vez que el menor DILAN EBIDAL RUNZA MORENO, ya 
tiene un guardador por facultades legales, quien es su padre LUIS ANTONIO RUNZA DÍAZ y 
quien tiene a la fecha la patria potestad de su menor hijo. 
A LA QUINTA: ME OPONGO: No se acepta la inscripción de ningún tipo de medida en el 
registro civil de nacimiento del menor DILAN EBIDAL RUNZA MORENO. 

FUNDAMENTOS JURÍDICOS 

1. Que el Código Civil en su artículo 288 enuncia: 

ARTICULo 288. <DEFINICION DE PATRIA POTESTAD: La patria potestad es el conjunto de derechos que la 

ley reconoce a los padres sobre sus hijos no emancipados, para facilitar a aquéllos el cumplimiento de los 

deberes que su calidad les impone. 

Corresponde a los padres, conjuntamente, el ejercicio de la patria potestad sobre sus hijos. A falta de uno de los 

padres, la ejercerá el otro. 

Los hijos no emancipados son hijos de familia, y el padre o madre con relación a ellos, padre o madre de familia. 

2. Que la ley 1306 del año 2009 en su articulo 53 enuncia: 

ARTÍCULO 53. CURADOR DEL IMPÚBER EMANCIPADO. La medida de protección de los impúberes no 
sometidos a patria potestad será una curaduría. La designación del curador, los requisitos de ejercicio de cargo 
y las facultades de acción serán las mismas que para los curadores de la persona con discapacidad mental 

absoluta. 

En la guada personal de los impúberes, los curadores se ceñirán a las disposiciones del Código de la Infancia y 
la Adolescencia y las nomas que lo reg/amenten, adicionen o sustituyan. 



PARAGRAFO. Para todos los efectos legales el impúber se equipara al nifño y niña definido en el articulo 3o del 

Codigo de la Infancia y Adolescencia. De igual manera, el menor adulto se equipara al adolescente de e 

estatuto. 

Con todo, la edad mínima para contraer matrimonio se mantiene en 14 años, tanto para los varones como para 

las mujeres. 

3. Que la Procuradora 30 judicial de infancia adolescencia y familia, en respuesta presentada a 

su despacho en julio del año 2019, la cual se encuentra a folio 25 y siguientes enuncia: 

Y, precisamente, dentro de este régimen juridico de la protección integral del menor de 
edad se enmarca la insttución de la guarda o la curaduría que es un cargo confiado a cierta 
persona con el fin de asumir la representación legal, administrar sus bienes y cuidar y 

proteger al niño, niñia o adolecente que no se encuentran bajo la patna potestad de sus 
progenitores o también de las personas mayores de edad en condición de discapacidad 

SUNTENTACIÓN DEL RECURsO 

1. Que el referido proceso iniciado por la señora MARÍA CARMENZA MART*NEZ GARZÓN 
tiene como finalidad que se le designe como curadora oly guardadora del menor DILAN 
EBIDAL RUNZA MORENO. 

2. Que acorde con lo establecido en el articulo 288 del Código civil, la patria potestad del 
menor DILAN EBIDAL RUNZA MORENO, está a cargo de su padre LUIS ANTONIO RUNZA 
DÍAZ, toda vez que la madre del menor falleció como se encuentra probado dentro del 

proceso. 
3 Que dentro de los derechos de la patria potestad, se encuentra la obligación del padre de 

responder por el cuidado personal y el mantenimiento económico del menor, como su 
representación legal y administración de bienes. 

4. Que como manifiesta la Procuradora 30 judicial de infancia adolescencia y familia la 
designación de curadores o guardadores, son para aquellos niños, niñas o adolecentes que 
no se encuentran bajo la patria potestad de sus progenitores. 

5. Que el señor LUIS ANTONIO RUNZA DIAZ, en ningún momento ha perdido la patria 
potestad sobre su menor hijo, y es hasta la fecha la persona que sufraga los gastos que 
necesita el menor para su mantenimiento y quien lo ha representado legalmente en las 
oportunidades que su deber como padre lo hace necesario. 

6. Que si bien existe un acuerdo conciliatorio, mediante el cual la Comisaría de familia le dio la 
custodia provisional del menor DILAN EBIDAL RUNZA MORENO a la señora MARIA 
CARMENZA MARTÍNEZ GARZÓN, en ningún momento se estableció que el señor LUIS 
ANTONIO RUNZA DÍAZ, renunciaba a la patria potestad de su hijo ni se le hizo parte de 
dicho acuerdo, toda vez que como consta en dicho documento, en ningún momento se le 
cito a dicha diligencia ni firmo el mismo. 

PETICIONES 

Solicito se reponga el auto del día 10 de julio del año 2019 emitido por su despacho, y en su 
lugar se ordene la desvinculación al referido proceso del menor DILAN EBIDAL RUNZAA 
MORENO, toda vez que este tiene ya un curador ylo Guardador establecido y es quien ejerce la 
patria potestad a la fecha, por lo que el objeto del presente litigio carece de todo fundamento 

respecto del referido menor. 



Documentales PRUEBAS 

1. enganse como pruebas, las allegadas en la demanda por la parte actora en e presei procesoO. 
2 Recibos del pago de la manutención mensual que el señor LUIS ANTONIO RUNZA DIAZ 

aporta a la señora MARÍA CARMENZA MARTÍNEZ GARZÓN, para el cuidado del menor 
DILAN EBIDAL RUNZA MORENO y de otros gastos generales. 
Copia de respuesta del proceso adelantado ante la aseguradora ZURICH, por parte del 3. 

señor LUIS ANTONIO RUNZA DIAZ, con el fin de reclamar el dinero que como 
indemnización del SOAT le correspondió a su menor hijo por el fallecimiento de su madre. 

4. Copia de la respuesta del proceso adelantado ante la superintendencia por las demoras en 

5 Copia de la audiencia de conciliación voluntaria No 053-2020 adelantada en la comisaria de 
el pago del seguro SOAT. 

familia de Paratebueno. 

TESTIGOS 

Solicito amablemente, señor Juez se decreten los testimonios de las siguientes personas, en 
dia y hora que fije el despacho, lo cuales se practicarán con el fin de demostrar que el señor 
LUIS ANTONIO RUNZA DIAZ, viene cumpliendo con sus obligaciones como padre del menor 
DILAN EBIDAL RUNZA MORENO y siempre ha ejercido la patria potestad del mismo. 

1. Martha Díaz, identificado con c.c. 40600849. Teléfono: 3105710041. No tiene correo 
electrónico. 

2. Keila Paola Miranda Beleño, identificada con c.c. 10002317994. Teléfono: 3138832295. 
No tiene correo electrónico. 

INTERROGATORIO DE PARTE 

Solicito se practique interrogatorio de parte al señor LUIS ANTONIO RUNZA D*AZ. 

NOTIFICACIONES 

Al demandante, en las direcciones aportadas en la demanda principal. 
Al señor LUIS ANTONIO RUNZA D*AS, en la carrera 9 # 2-58 local 1 de Paratebueno 
Cundinamarca. Teléfono: 310 8149746. 
Al suscrito: En la carrera 9 # 2-58 local 1 de Paratebueno Cundinamarca. Correo electrónico 
imora bonilla@hotmail.com. Teléfono 3208211031. 

Del señor Juez; 

JAVIER ORKANDO MORA BONILLA 
CC 80.872.839 de Bogotá. 
T.P. 221.464 de C.S.J. 
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AUDIENCIA DE CONCILIACIN VOLUNTARIA 
No: 053-2020 

En Paratebueno Cundinamarca a los once (11) dias del mes de SEPTIEMBRE de 2020, 
siendo las 4:00 pm comparecen ante la Comisaria de Familia la señora: MARIA 
CARMENZA MARTINEZ GARZON identificada con C.C. N° 35285702, VERONICA 
MORENO MARTINEZ, identificada con C.C. N" 1.003.625.007 residentes en el Barrio Villa 
Pilar Mz D casa 58 en Paratebueno Cundinamarca, Celular: 3204578900 y 3104654770 
respectivamente, y el sefor LUIS ANTONIO RUNZA DIAZ, identificado con C.C. 3.274.456 
residente en Barrio el Progreso en Paratebueno Cundinamarca, Celular: 3108149746 

para levar a cabo DILIGENCIA DE CONCILIACIÓN VOLUNTARIA PARA ENTREGA DE 
DINERO OBTENIDO DEL SOAT PARA EL DEL NINO DILAN EBIDAL RUNZA MORENO 

Las partes manifiestan tener animo conciliatorio y desean llegar a un acuerdo sobre un 
dinero obtenido por medio del SOAT de acuerdo a los siguientes 

HECHOS 

PRIMERO: La señora Angelica Moreno (Q:E.P.D), madre del menor DILAN EBIDAL 
RUNZA MORENO, falleció en accidente de transito el 9 de junio de 2018. 

SEGUNDO: Dentro del proceso de reclamación a la Aseguradora, el SOAT reconoció el 
pago a las diferentes personas con derecho a reclamar alrededor de un monto de 
DIECINUEVE MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 19.000.000). 

TERCERO: De los cuales le correspondieron al menor TRES MILLONES TRESCIENTOs 
($3.300.000) reclamados por intermedio del Padre el señor LUIS ANTONIO RUNZA 
MORENO 

CUARTO: la señora MARIA CARMENZA MARTINEZ GARZONy VERONICA MORENO 
MARTINEZ citan por intermedio de esta Comisaria de Familia, al señor LUIS ANTONIO 
RUNZA DIAZ, para llegar a un acuerdo sobre el dinero que le corresponde al menor. 
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ACUERDos CONCILIATORIoS 

Luego de escuchadas las diferentes propuestas las partes deciden conciliar así: 

1. El Señor LUIS ANTONIO RUNZA DIAZ, propone entregar UN MILLON 

DOSCIENTOS MIL PESOS ($1.200.000) en efectivo y moneda corriente a la señora 

MARIA 
CARMENZA 

MARTINEZ GARZON y 
VERONICA MORENO MARTINEZ, 

destinados para 
manutención y demás gastos que requiera su hijo DILAN ABIDAL 

RUNZA MORENO.

entregar UN MILLON 

2. El señor LUIS ANTONIO RUNZA DIAZ, manifiesta que una parte del dinero la invirtió 

en una Bicicleta para su menor hijo, unas zapatillas y CIEN MIL PESOS ($100.000), 

que con anterioridad había entregado a la abuela materna de su Hijo. 

3. Las partes acuerdan que cada uno, con el dinero obtenido de dicha reclamación, tanto 

la parte que se entrega en esta conciliación y la que conserva el padre del menor, 

será utilizado para beneficio del niño DILAN ABIDAL RUNZA MORENO, para gastos 

Médicos, Indumentaria, estudio (Tablet), y demás gastos ocasionales. 

Se deja constancia que el dinero fue entregado en presencia del Comisario de Familia, que 

se hace lectura del contenido de la presente acta, y las partes manifiestan que entienden y 

aceptan la conciliación libre de todo apremio o coacción, por parte del funcionario quien dirige 

esta diligencia. 

Se hace entrega de copia de esta acta de conciliación a cada una de las partes. 

AUTO APROBATORIO 

PRIMERO: La Comisaria de Familia aprueba en todos y cada uno los anteriores puntos 

pactados de conformidad con el Código de la infancia y la Adolescencia, y tanto el Acta de 

Conciliación como el auto aprobatorio prestan Merito Ejecutivo de conformidad con el 

articulo 422 del Código General del Proceso, y es prueba sumaria para el proceso penal de 

inasistencia alimentaría. 
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COD 

ALCALDIA DE PARATEBUENO 
DEPARTAMENTO CUNDINAMARCA 

VERSIÓN: 11 

FECHA 
APROBACIÓN:15/01/2016 

COMISARIA DE FAMILIA RESPONSABLES: Todos los 

Procesos 

SEGUNDO: Las partes quedan notficadas en estrados 

No siendo otro el motivo de la presente diligencia de firma en la fecha y hora por los que en 
ella intervinieron: 

Omono M 
VERONICA MORENO MARTINEZ MARIA CARMENZA MARTINEZ GARZON 

C.C. 35.285.702 C.C. 1.003.625.007 

LUIS ANTONtO RUNZA DIAZ 
C.C. 3.274.456 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

HENRY AL;EX ROCHA OBANDO Comisário de FatOANDO 
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Código Postal: Urbano 251401. 
E-mail: alcaldia@paratebueno-cundinamarca.gov.co 
www.paratebueno-cundinamarca. gov.co PARATEBUENO 

Alcaldia Municipal 
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Juzgado 01 Familia - Meta - Villavicencio

De: Javier Orlando Mora Bonilla <jmora_bonilla@hotmail.com>
Enviado el: jueves, 3 de diciembre de 2020 6:33 p. m.
Para: Juzgado 01 Familia - Meta - Villavicencio
Asunto: RE: Proceso No 50001311000120190017500
Datos adjuntos: Contesta demanda Luis Runza.pdf; Pruebas Luis Runza.pdf

Señores    
  
JUZGADO SEGUNDO DEL CIRCUITO DE FAMILIA DE VILLAVICENCIO  
   
E.  S. D.     
  
Referencia: 50001311000120190017500   
   
JAVIER ORLANDO MORA BONILLA, abogado en ejercicio, identificado con cédula de ciudadanía No 
80872839 y con Tarjeta Profesional No 221.464 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de 
apoderado del señor LUIS ANTONIO RUNZA DÍAZ, mayor de edad, e identificado con cédula de ciudadanía 
No 3.274.456 de Cumaral, en su calidad de padre del menor DILAN EBIDAL RUNZA MORENO, por medio 
del presente me dirijo a ustedes con el fin de interponer recurso de reposición contra el auto del día 10 de julio 
del año 2019 emitido por su despacho, mediante él se admitió la solicitud de nombramiento de Curador y/o 
Guardador, interpuesta por la señora  MARÍA CARMENZA MARTÍNEZ GARZÓN, respecto del menor DILAN 
EBIDAL RUNZA MORENO en los términos expuestos en los documentos adjuntos que allego con el 
presente.  
 
Del señor Juez;  
  
  
  
JAVIER ORLANDO MORA BONILLA  
C.C. 80.872.839 de Bogotá.  
T.P. 221.464 de C.S.J.  
 

De: Javier Orlando Mora Bonilla <jmora_bonilla@hotmail.com> 
Enviado: lunes, 30 de noviembre de 2020 5:15 p. m. 
Para: Juzgado 01 Familia - Meta - Villavicencio <fam01vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RE: Proceso No 50001311000120190017500  
  
Señores   
 
JUZGADO PRIMERO DEL CIRCUITO DE FAMILIA DE VILLAVICENCIO  
E.  S. D.    
Referencia: 50001311000120190017500  
 
Por medio de la presente comunicó que se ha notificado en debida forma la demanda y de la misma se dará 
respuesta en los términos legales.  
 
Solicito se me informe si se realizó la audiencia programa para el día 25 de noviembre del presente año.  
 
Atentamente: 
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JAVIER ORLANDO MORA BONILLA 
C.C. 80.872.839 de Bogotá.  
T.P. 221.464 del C.S.J.  
 
 

De: Juzgado 01 Familia - Meta - Villavicencio <fam01vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Enviado: lunes, 30 de noviembre de 2020 2:07 p. m. 
Para: Javier Orlando Mora Bonilla <jmora_bonilla@hotmail.com> 
Asunto: RE: Proceso No 50001311000120190017500  
  

Muy buenas tardes, envío nuevamente expediente para lo de su competencia, por favor verificar si lo recibieron. 

  

Gracias. 

  

STELLA RUTH BELTRAN GUTIERREZ 

Secretaria 

  

De: Javier Orlando Mora Bonilla <jmora_bonilla@hotmail.com>  
Enviado el: lunes, 23 de noviembre de 2020 4:58 p. m. 
Para: Juzgado 01 Familia - Meta - Villavicencio <fam01vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RE: Proceso No 50001311000120190017500 

  

Señores   
JUZGADO PRIMERO DEL CIRCUITO DE FAMILIA DE VILLAVICENCIO  
E.  S. D.    
Referencia: 50001311000120190017500  
  
JAVIER ORLANDO MORA BONILLA, abogado en ejercicio, identificado con cédula de ciudadanía No 
80872839 y con Tarjeta Profesional No 221.464 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de 
apoderado del señor LUIS ANTONIO RUNZA DÍAZ, mayor de edad, e identificado con cédula de ciudadanía 
No 3.274.456 de Cumaral, en su calidad de padre del menor DILAN EBIDAL RUNZA MORENO, por medio del 
presente vuelvo a solicitar a su despacho se me envíe copia del expediente del referido proceso con el fin de 
dar respuesta a  la demanda. Toda vez que a pesar que desde el día 14 de octubre del año 2020 se solicitó 
copia del mismo, solo hasta el día de hoy se dio respuesta a dicha solicitud, mediante la cual se compartió un 
archivo por ONE DRIVE, el cual no permite ser visualizado. 
Por lo anterior y teniendo en cuenta que, a la fecha, no se ha dado traslado de la demanda, ni se ha reconocido 
personería jurídica para actuar, estando a menos de un día para la realización de la audiencia programada el 
día 25 de noviembre; solicito se aplace dicha diligencia y se corra traslado de la demanda, con el fin de que 
pueda ser contestada en su debida oportunidad, y por lo tanto no se dé una violación al debido proceso de mi 
representado, toda vez que a menos de un día y a pesar de que hace más de un mes se viene solicitando lo 
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mismo en repetidas ocasiones a su despacho, a la fecha No he tenido acceso a dicha demanda ni a presentar 
una debida defensa de mi poderdante.  
Anexo la respuesta que me arroja el servidor cuando intento ingresar a la carpeta enviada por su despacho.  
  

  

JAVIER ORLANDO MORA BONILLA 

C.C. 80.872.839 de Bogotá.  

T.P. 221.464 del C.S.J.  

  

  

  

De: Juzgado 01 Familia - Meta - Villavicencio <fam01vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Enviado: lunes, 23 de noviembre de 2020 12:59 p. m. 
Para: Javier Orlando Mora Bonilla <jmora_bonilla@hotmail.com> 
Asunto: RE: Proceso No 50001311000120190017500  

  

Muy buenas tardes atendiendo su petición, de manera atenta me permito informarle que en la fecha se le 
compartió el proceso, por ONE DRIVE. 

  

Favor confirmar recibido. 

  

  

STELLA RUTH BELTRÁN GUTIÉRREZ 

Secretaria 

Tel 6 62 11 26 Ext 103 

Celular:  311 4 92 66 64 
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De: Javier Orlando Mora Bonilla <jmora_bonilla@hotmail.com> 
Enviado: martes, 27 de octubre de 2020 16:17 
Para: Juzgado 01 Familia - Meta - Villavicencio <fam01vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: RV: Proceso No 50001311000120190017500  

  

  

Señores   
JUZGADO PRIMERO DEL CIRCUITO DE FAMILIA DE VILLAVICENCIO  
E.  S. D.    
Referencia: 50001311000120190017500  
  
JAVIER ORLANDO MORA BONILLA, abogado en ejercicio, identificado con cédula de ciudadanía No 
80872839 y con Tarjeta Profesional No 221.464 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de 
apoderado del señor LUIS ANTONIO RUNZA DÍAZ, mayor de edad, e identificado con cédula de ciudadanía 
No 3.274.456 de Cumaral, en su calidad de padre del menor DILAN EBIDAL RUNZA MORENO, por medio del 
presente vuelvo a enviar la presente solicitud a la cual no se ha dado respuesta y la cual se hace de imperiosa 
necesidad se dé solución a la misma por lo siguiente: 

1. Que ante su despacho se adelanta un proceso por la señora MARÍA CARMENZA MARTÍNEZ 
ARANGÓN,  en donde se busca se declare como guardadora de tres menores de edad.  

2. Que revisadas las actuaciones del referido proceso no quedo ninguna constancia de que se 
hubiese notificado al señor LUIS ANTONIO RUNZA DÍAZ.  

3. Que mediante auto del día 6 de octubre del año 2020, se dispuso a fijar fecha para diligencia 
el día 25 de noviembre del año 2020.  

4. Que por razones ajenas a intentos de notificación, mi representado se enteró en el mes de 
Mayo del referido proceso y su radicado.  

5.  Que consultadas las actuaciones procesales desde el día 21 de febrero, el proceso se 
encontraba un requerimiento de desistimiento tácito, hasta el auto del día 6 de octubre del 
2020.  

6. Que a la fecha mi representado no conoce el contenido de la demanda ni las razones de la 
misma. 
  

PETICIONES  
1. Por lo anterior solicito, se me notifique la presente demanda y se allegue copia de la misma y 

de las actuaciones del referido proceso, con el fin de ejercer el derecho a la defensa que tiene 
mi representado como padre del menor DILAN EBIDAL RUNZA MORENO.   

NOTIFICACIONES  
Al suscrito en la carrera 9 # 2-58. Local 1. Paratebueno Cundinamarca. Teléfono 3208211031. 
Email: jmora_bonilla@hotmail.com   
Al señor LUIS ANTONIO RUNZA DÍAZ carrera 9 # 2-58. Local 1. Paratebueno Cundinamarca. Teléfono: 
3108149746.   
Atentamente, 
  
JAVIER ORLANDO MORA BONILLA 

C.C. 80.872.839 de Bogotá.  
T.P. 221.464 del C.S.J.  
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De: Javier Orlando Mora Bonilla 
Enviado: miércoles, 14 de octubre de 2020 2:56 p. m. 
Para: fam01vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co <fam01vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Proceso No 50001311000120190017500  
  
Señores   

JUZGADO PRIMERO DEL CIRCUITO DE FAMILIA DE VILLAVICENCIO  
E.  S. D.    
Referencia: 50001311000120190017500  

  

JAVIER ORLANDO MORA BONILLA, abogado en ejercicio, identificado con cédula de ciudadanía No 
80872839 y con Tarjeta Profesional No 221.464 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de 
apoderado del señor LUIS ANTONIO RUNZA DÍAZ, mayor de edad, e identificado con cédula de ciudadanía 
No 3.274.456 de Cumaral, en su calidad de padre del menor DILAN EBIDAL RUNZA MORENO, me dirijo a 
ustedes por lo siguiente:  

1. Que ante su despacho se adelanta un proceso por la señora MARÍA CARMENZA MARTÍNEZ 
ARANGÓN,  en donde se busca se declare como guardadora de tres menores de edad.  

2. Que revisadas las actuaciones del referido proceso no quedo ninguna constancia de que se 
hubiese notificado al señor LUIS ANTONIO RUNZA DÍAZ.  

3. Que mediante auto del día 6 de octubre del año 2020, se dispuso a fijar fecha para diligencia 
el día 25 de noviembre del año 2020.  

4. Que por razones ajenas a intentos de notificación, mi representado se enteró en el mes de 
Mayo del referido proceso y su radicado.  

5.  Que consultadas las actuaciones procesales desde el día 21 de febrero, el proceso se 
encontraba un requerimiento de desistimiento tácito, hasta el auto del día 6 de octubre del 
2020.  

6. Que a la fecha mi representado no conoce el contenido de la demanda ni las razones de la 
misma. 
  

PETICIONES  

1. Por lo anterior solicito, se me notifique la presente demanda y se allegue copia de la misma y 
de las actuaciones del referido proceso, con el fin de ejercer el derecho a la defensa que tiene 
mi representado como padre del menor DILAN EBIDAL RUNZA MORENO.   

NOTIFICACIONES  

Al suscrito en la carrera 9 # 2-58. Local 1. Paratebueno Cundinamarca. Teléfono 3208211031. Email: 
jmora_bonilla@hotmail.com   

Al señor LUIS ANTONIO RUNZA DÍAZ carrera 9 # 2-58. Local 1. Paratebueno Cundinamarca. Teléfono: 
3108149746.   

Atentamente, 

  

JAVIER ORLANDO MORA BONILLA 

  



 
  
  

Zúrich Colombia Seguros S.A.   |   NIT 860-002-534-0 
Calle 116 # 7 – 15 oficina 1401 Edificio Cusezar | T. +57 1 5188482 

Bogotá, Colombia 
 Confidential \ Non Personal Data 

Bogotá D.C., 11 de agosto de 2020 
SG-2020SFC 
SFC/410 QUEJAS O RECLAMOS 
 
Señor 
Luis Antonio Runza Diaz  
Apoderado: Javier Orlando Mora 
Correo: jmora_bonilla@hotmail.com 
Ciudad 

   
Asunto:  Queja SFC  
Radicación: 2020177446-001-000 

 
 
Cordial Saludo,      
 
En atención a su petición, presentada a través del apoderado Javier Orlando Mora 
relacionada con la falta de respuesta a una reclamación de una póliza SOAT, luego de validar 
los sistemas de la Compañía, remitimos los siguientes comentarios. 
 
Tal como usted lo menciona en su queja, la respuesta a la solicitud de indemnización 
presentada a través de su apoderado el 16 de junio de 2020, fue emitida por esta 
Aseguradora dentro del mismo mes de junio, la definición de cada uno de los casos, se 
refiere en los siguientes términos: 
 

▪ Pago a favor de DILAN EBIDAL RUNZA MORENO se liquidó desde el 16 de junio de 
2020 conforme se evidencia en el sistema. 

▪  Respecto del pago a favor de ANYI SULAY MORENO MARTÍNEZ no se encontró 
ningún soporte en ACTIVA, por lo que procedimos a contactar a él apoderado 
solicitando que nos remitiera nuevamente los documentos en mención. 

▪ El pasado viernes 31 de julio de 2020 el apoderado aportó la documentación 
solicitada, luego del cargue correspondiente, se liquidó a pago la suma de 
$6.510.350 a favor de ANYI ZULAY MORENO MARTINEZ. 

▪ Actualmente se encuentra guardada reserva por la suma de $ 6.510.350 a favor de 
la menor LAURA SOFIA MORENO MARTINEZ hasta tanto se aporte la documentación 
requerida para su reconocimiento de acuerdo a ultima objeción realizada 

 
De lo anterior se remitió una primera notificación el 23 de junio, con el número de guía: 
3150964328, como consta en la imagen que se relaciona a continuación, no obstante, 
dentro de las observaciones de la empresa de envíos, se indica Devolución de la misma “No 
se encuentra destinatario” 

mailto:jmora_bonilla@hotmail.com
mailto:jmora_bonilla@hotmail.com


  

Zúrich Colombia Seguros S.A.   |   NIT 860-002-534-0 
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El 10 de julio, se confirma la dirección de notificaciones, tal como usted lo refiere en la queja, y se 
hace un segundo intento de envió de la respuesta el 13 de julio de 2020, con la guía: 3151050718, 
el cual nuevamente es devuelto, con la observación: “No se encuentra destinatario”, tal como 
consta en la imagen de la guía que se relaciona a continuación: 
 

             
 
Y finalmente Zurich Colombia Seguros, en cumplimiento de sus obligaciones, hace un tercer intento 
de notificación el 27 de julio de 2020, con la guía: 3150989873, el cual es devuelto, con la anotación 
“No se encuentra destinatario”, adjuntamos imagen: 
 



  

Zúrich Colombia Seguros S.A.   |   NIT 860-002-534-0 
Calle 116 # 7 – 15 oficina 1401 Edificio Cusezar | T. +57 1 5188482 

Bogotá, Colombia 
 Confidential \ Non Personal Data 

          
 
Dados los inconvenientes en el proceso de notificación, tal como lo acreditan las guías de 
envío que se relacionaron anteriormente, y de acuerdo al detalle de la empresa de envíos 
que se aporta como adjunto, nuestro proveedor aliado en asuntos de SOAT – RGC, mediante 
correo electrónico remitió a la dirección registrada en la presente queja, toda la información 
relacionada con el reclamo, objeto de inconformidad en su queja. 
 
En estos términos damos por atendida su inquietud, confirmando que la Aseguradora hizo 
todas las gestiones correspondientes para notificar su decisión, la cual fue emitida dentro 
de los tiempos legalmente establecidos, y en todo caso, a la fecha la misma fue puesta en 
conocimiento vía correo electrónico del apoderado Dr. Mora, como consta en los 
pantallazos que se adjuntan como anexo, así como el documento que fue remitido en el 
mismo correo.  
 
Cualquier inquietud adicional, con gusto estaremos atentos. 
 
Atentamente, 
 
 

 
DIEGO ENRIQUE MORENO CACERES 
Representante Legal 
ZURICH COLOMBIA SEGUROS S.A. 



SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

Calle 7 No. 4 - 49 Bogotá D.C. 
Conmutador: (571) 5 94 02 00 – 5 94 02 01
www.superfinanciera.gov.co

Señor:
LUIS ANTONIO RUNZA DÍAZ
jmora_bonilla@hotmail.com
Bogotá D.C.

Número de Radicación : 2020177446-006-000
        Trámite : 410 QUEJAS O RECLAMOS
     Actividad : 40 RESPUESTA FINAL P
        Anexos : Radicados: 2020177446-005-000 E1

Apreciad Señor RUNZA:

Nos referimos a su comunicación radicada en esta Entidad con el número arriba citado mediante 
la cual presentó una reclamación contra ZURICH COLOMBIA SEGUROS S.A., relacionada con 
su inconformidad con los inconvenientes presentados con la falta de respuesta a su solicitud.

Sobre el particular, de manera atenta nos permitimos informarle que la Superintendencia 
Financiera de Colombia adelantó la actuación pertinente con fundamento en los hechos 
expuestos en la reclamación, para lo cual procedió a requerir a la entidad financiera sobre el 
motivo generador de la queja quien rindió las explicaciones del caso, mediante comunicación 
cuya copia se adjunta.
 
En tal virtud y una vez evaluadas las explicaciones ofrecidas por la entidad vigilada, se establece 
que los hechos generadores de la reclamación fueron atendidos.

Finalmente, resulta oportuno comentar que todas las inquietudes que se puedan generar con 
motivo de la respuesta suministrada por la entidad vigilada, Usted podrá acudir directamente ante 
la misma, ante el Defensor del Consumidor Financiero de la Entidad o ante esta Superintendencia 
a través de la página Web: www.superfinanciera.gov.co, en el link “Quejas”, o en las instalaciones 
físicas ubicadas en la Calle 7 No. 4-49 de Bogotá D.C – Punto de Atención al Ciudadano.

En los anteriores términos, esperamos haber contribuido con el objeto de su petición.

Visítenos en www.superfinanciera.gov.co donde podrá consultar información del sistema 
financiero, bursátil y asegurador colombiano, realizar trámites en línea y acceder a nuestros 
espacios de participación ciudadana. Recuerde que también estamos en Twitter y Facebook.

Radicación:2020177446-006-000
Fecha: 2020-08-12 17:34  Sec.día8845
Anexos: Sí

Trámite::410-QUEJAS O RECLAMOS
Tipo doc::40-RESPUESTA FINAL P
Remitente: 40442-40442- SERVICIO AL CIUDADANO
Destinatario::ATM174102-LUIS ANTONIO  RUNZA DÍAZ



SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA

Calle 7 No. 4 - 49 Bogotá D.C. 
Conmutador: (571) 5 94 02 00 – 5 94 02 01
www.superfinanciera.gov.co

Cordialmente,

Front
40442- SERVICIO AL CIUDADANO

Copia a: 

Elaboró:
JESSICA VANESSA VILLADA FORERO
Revisó y aprobó:
JESSICA VANESSA VILLADA FORERO



Miscelánea Promociones 

El remate 
FACTURA DE VENTA 

Ropa-Calzado-Fantasía- Sombreros-Papelería No o19 

NIT: 6769071 REG. SIMPLIFICADO 

Pedro Julio Diáz 

Utensilios plásticos para el hogar 
Calle 3a N° 9-52 Centro Paratebueno -Cundinamarca Cel: 312 5308213 Cliente US Oaza. 

Dirección: Nit. 

Fecha: 20 
TeléfonoO: 

TOTAL CANT. DESCRIPCIÓN VR. UNIT VR. 

ALMACEN 
ESPECTACULAR VILLANUEVA ESala 

LUZ NEIDA MORA 

N.IT.40342805-5 REGiMEN SIMP ADO 
CALLE 10N. 12-07 CENTRO 

Telefono;3104812137 

Fecha y HGra: 21/12/2019 16:574/ 

Factura de Venta No: 00073851 

Datos del Cliente 
C.C:. 
Nonibre:Consumidor Final 
Direccion: 
Telefono 

Articulos 
JEANSS NINO *30 LR 

1 X 30 000 O00 
Camibus0 nino 25I 

25 (000 
DUO baxer nind y hombré "5 Ir 

5 000 
media 3'5 Ir 

O00 1 

65.000 Esta Factira de Ventase asimia a un Titulo Valor y presta mérito ejecutivo de acuerdo a la 
Ley 1231 del 17 Julio del 2008 Art. 772, 773, 74, 777, 778, 779 del Cödigo de Comercio, TOTAL $28300, V. Exc-exe: 

Lescuento: $ U%.. 

Total a Pagar: 
CAMBIO: 
PAGO: Contado 

5.000 Firma Vendedor Firma Cliente 

EPTADA 
GRACIAS POR SU COMPRA 

IMPRESO POR (ActASoft ERP) SOFIWARE 

Carrera 17 No. 11 - 77 

Almacen Barrio Moriches Cumaral (Meta) 

N FACTURA DE VENTA DIA MES AO CICLOESPANA 
2 22020 NO 166 3.276.332-6 REGIMEN SIMPLIFICADO 

armandogutierrez73@hotmail.com 

Fecha: sdo 
Señores: wis douo Kou 

cUENTA DE COBRO PEDIDo GOTIZACION REMISION 
e-mail: 

TELEFONO NIT: DIRECCION 

TFORMA DE PAGO vENDEDOR e CIUDAD 
VA.UNIT.VA. TOTAL 

6 200 

| Dirección: 

VALOR UNITVALOR TOTAL CANTIDAD EScAIPCIO DEL AICULO ARTÍCULO Y/O DESCRIPCIÓN |CANT. 

3de 20 

Hi86TLa 

Papelera y Miscelánea N N 
AN 

UB TOTAL S 

roTAL SCI20 TOTAL S33O6OU 
SON: 

ABONO $S 
SALDO $ 

Esta Factura de venta se asima en sus erectos a una letra de cambio segun Art. 774 del Código de Comercio 

ALTACEN 
eOioESPAÑA 

do 



SURED 
MATRIX GIROS Y SERVICIOs SAS NIT 900.327.256-8 
Av. Calle 28 No. 69 D 91 To 2 0f 905 
Tel. 018000966999 o *596 

WWW.SURED.COM.cO
servicio.alcliente@sured.co IMPUESTOS A LAS VENTAS 

REGIMEN COMUN 
RESOLUCI N FACTURACIN POR COMPUTADOR 18 
762005185062 DEL 01 DE NOVIEMBRE DE 2017 

DESDE 60000001 HASTA 100000000 
RESOLUCION 103 DEL 29 DE ENER0 DE 2015 D 
EL MINTIC 

CAPTACION 
FACTURA DE VENTA: MGSSO77580005 
COD. MATRIX: 110011397411 
CODIGO POSTAL: 
PIN: 1211450097554693 
FECHA: 03/06/2018 12:12:12 

ORIGEN: PAGATODO OR PARATEBUENO AVENIDA 
PRINCIPAL|GRUPO EMPRESARIAL EN LINEA SA 
NOMBRE ASESOR: 93586 TF. BARRETO HERNAND 
EZ MARIA ROCIO 

NOM. REMITENTE: RUNZA LUIS ANTONIO 
IDENTIFICACION REMITENTE: **#**4456 
TEL. REMITENTE: *****0 
DIR. DEL REMITENTE: ****%0 00 

DESTINO: PAGATODO OR SATELITE MEDINA CR 
7 N 12 73 (60655) 

NOM. DESTINATARIO: MORENO ANGELICA 
IDENTIFICACION DESTINATARIO: *****7544 
TEL, DESTINATARIO: *****9999 
DIR. DESTINATARIO: *****0 00 

FLETE: 6000.0 
ENVIO 100000.0 
TOTAL A PAGAR: 106000.0 

FIRMA Y HUELLA : 

Declaro que he leido y aceptado el Contr 
ato de Prestacion de Servicios Postales 
de Pago y la Politica de Proteccion de D 
atos publicada en la pagina web de MiGir 
Oy autorizo para que estos puedan ser 
sados exclusivamente para los servicios 
of recidos por -GYS S.A.S. 



DROGUEIA MURCIA #2 
c# af ,A EDO 

fylt<A 

3407 

Cant 
1 NTOXii'Ai A n 512 000 

1 ALE 
besitii 

1 NITOXf AR A ) 
mg# i 14n R 

XFCOXA 
LABCH AR 

15 000 

iescueii 

1 AL PENA P 

1jescueit 

10 SHOr 
MUL TIViiaAlf 
CAF CIAAAN 

Toi 47500 

. 

0 

19 

97 otal 

Irnpuet0, 

Foma de Paj 

Efecilvo 
Vuellas 



CALZAD0 ESPECTACULAK SURED 
MATRIX GIROS Y SERVICIOS SAS 

NIT 900.327.256-8 
AV. Calle 26 No. 69 D - 91 

To 2 Uf 905 

Tel. 01800OS6E999 0 #596 
wW.SURED.COM.C0 

servicio.alclientedsured.co 
IMPUESTCS A LAS VENTAS 

REGIMEN COMUN 
RESOLUCI N FACTURACI N POR COMPUT ACOR 18 
762005185O62 DEL 01 DE NOVIEMBRE DE 2017 

, 

Fat tuta de Vena it / DESDE 60000001 HASTA 10000000 
RESOL UCION 103 DEL 29 DE ENERO DE 2015 D 

EL MINTIC Datos dsl (liente

CAPTACION 
FACTURA DE VENTA: MGSSO72298179 
COD. POSTAL: 255301397411 
PIN: 1609020092272867 
FECHA: 31/3/2018 16:09:10 

ORTGEN: PAGATODO OR PARATEBUEND AVENICA 
PRINCIPALIGPUPO EMPRESARIAL EN LINEA SA 
NOMBRE ASESOR: 006024 TF. BARRETO HERNAN 
DEZ SARA 

, 

CUBT Ji 
IVA! NOM. REMITENTE: RUNZA LUTS ANTONIO 

IDENTIFICACION REMITENTE: ****:4456 
TEL. REMITENTE: ***n0 
DIR. DEL REMITENTE: **a*0 00 

Decuec 0, 0% 

TOTAL A PAGAR: 30.000 
.MBIO ESTINO: PAGATODO OR SATELITE MEDINA CR 

7N 12 73 (60655) Lcntad0 

AGA 0. 
NOM. DESTINATARIO: MORENO ANGELICA 
IDENTIFICACION DESTTNATARD: #*|EA4 

TEL. DEST INATARIU: ***S 
DIR. DESTINATARIO: *40 00 

GRACIAS POR SU COMPA 
stafaut il a se asa En tus sis ele. tos 

legtes a rt h letta de faltbo, Art. 7 4 C.d. Cc.iCio. 

1MFRESO SCFWARE FLW. W At at. 
FLETE 
ENVIO 94000.0
TOTAL A PAGAR: 100000.0

6000.0 

FIRMA Y HUELLA 

Declaroque he leido y aceptado el Contr 
ato de Prestacion de Servicios Posta les 
de Pago y la Politica de Proteccion de D 
atos publ icada en la pagina web de MiGir 
0 y autorizo para que estos pLedan seru 
sados exc lus1vanente para los servicios 
of recides por -uYS S.A.S. 



RED EMPRESARIAL DE SERVICI0S SA Telefono : 018000413767- NIT:900084777? 
SURED 

MATRIX GIROS Y SERVICIOS SAS 
NIT 900.327.256-8 

Av. Calle 26 No. 69 D - 91 
To 2 0f 905 

Tel. 018000966999 

Www.sURED.COM.CO 
servici0.alclientedsured.co IMPUESTOS A LAS VENTAS 

REGIMEN COMUN 
RESOLUCIHN FACTURACI N POR COMPUTADOR 18 
762005185062 DEL 01 DE NOVIEMBRE DE 2017 
DESDE 60000001 HASTA 100000000 

RESOLUCION 103 DEL 29 DE ENERO DE 2015 D 

emall: callcenter@supergiros .coni.co 

Regimen Comun Grandes Contribuyentes Uperador Postal de Pago habilitado y vigilado por el Mintic Resol 1215/14 tacturacion autorizada del E711 

#596 

S000001 al B711 10000000 Resolucion POS 18762011811680 DEL 14/12/2018 VIGENCIA DE 18 MESES DOC. EOUIVALENTE A 
LA 

FACTURA DE VENTA: 87117989792 
EL MINTICC COLABORADOR EMFRESARIAL 

SOCIEDADEMPRESARIAL DEL META SA CAPTACION 
FACTURA DE VENTA: MGSSO74582990 
COD. MATRIX: 255301397411 
CODIGO POSTAL: 
PIN: 1900440094557678 
FECHA: 28/04/2018 19:01:00 

e00159687 
Telefono: 6709898 

Responsable de IVA 
3159999999 

PIN: 1521221254107989792 

FECHA:16-02-2020 - 07:57:31 CAJA: 8509 
ORIGEN CUMARAL PAN ANDRES META 
DIREC. CARRERA 19 N11 109 CENTRO CUMARA ORIGEN: PAGATODO OR PARATEBUENO AVENTDA 

PRINCIPAL|GRUPO EMPRESARIAL EN LINEA SA 
NOMBRE ASESOR: 006024 TF. BARRETO HERNAN 
DEZ SARA TEL [4870635-0]-[ 

REMITENTE: LUIS ANTONIO RUNZA DIAZ 
IBENTIFICACION 3274456 NOM. REMITENTE: RUNZA LUIS ANTONIO 

IDENTIFICACION REMITENTE: *****4456 
TEL. REMITENTE: *****0 
0IR. DEL REMITENTE: ****40 00 

TEL.. 0 CEL 3196126296 
CORRE0:N0 SUMINISTRAIO 
DESTINO: 472 RM MUNICIPIOS CUNDI UNIFIC 
ABA 

DESTIND: PAGATODO OR SATELITE MEDINA CRR 
7N 12 73 (60655) DIREC. CL 19 6 45 BOGOTA 

TEL [28669367]-[0] 
DESTINATARIO: VERCNICA HORENO HARTINEZ NOM. DESTINATARIO: MORENO ANGELICA 

IDENTIFICACION DESTINATARIO: #****7544 
TEL. DESTINATARIO: ##***9999 
DIR. DESTINATARIO: *****0 00 

IDENTIFICACION 1003625007 
TEL.: 0 CEL 3104654770 

CORREO:NO SUMINISTRADO 

FLETE6000.0 
ENVIO 100000.0 
TOTAL A PAGAR: 106000.0 

** ** *** *********** **** ** ******* * * ** ** * 

MEDIO DE ENTREGA: FISICA 

NOTAS SIN OBSERVACI ON 
VALOR DEL GIRO 160,000.00 

8,300.00 
168,300.00 

VALOR DEL FLETE 
VALOR RECIBO 

FIRMA Y HUELLA Con la firma de este documento ACEPTO 
las condiciones del Contrato de 

prestacion de Servicio Postal exhibido 
en el Punto de Atenciony en la pagina 

Declaro que he leido y aceptado el Contr 
ato de Prestacion de Servicios Postales 
de Pago y la Politica de Proteccion de D0 
atos publ icada en la pagina web de MiGir 
O y autori20 para que estos puedan seru 
sados exclusivamente para lo8 servici0S 

of recidos por M-GYS S.A.S. 

web www.supergiros.com.co 
NOMBRES Y APELLIDOS 

FIRMA BIOMETRICA :AAEBDTAB/AADiBeAAK 
LUIS ANTONIO RUNZA IAZ NOMBRE 

IDENTIFICACION 
CAJERO 21191692 
IMPRESO 16/02/2020 07:57:31 a.. 
Por RED EMPRESARIAL DE SERVICIOS SA NIT 
9000847779 



A lmacen onzale 
KOVARIEDADES TOKIO Perfumerla -Relojer 

Jugueteria, Lenceria y Accesorios en u 

Cra. 20 No. 11 -38 Tel.: 687 01 91 Cumaral Mota (TOKIO oquio .eón Rodrigurz * Snber 
Nit.275990 B R/(.oman FACTURA DE VENTA 

REMISIOON 
FECHA Gloria Gilma Gonzalez 

No 3296 
22979 Nit. 21 180.993 6 Reg Sinplificado 

PRCHA 
Diivrcion Cra 20 No 11 94 Centio 

Tel. 6870208 Cumaral Meta lurs 2una Senores): 

TwWlono 39 6126296 
Ve TOTAL 

Toifono 317AI7Le96 

Vr. Unit Vr. TOTAL 
Sehoartes) S NÓNIO PUNTA NIR 

CANT DETALLE 
Unit 

CANT: DRTALLR 

42-TO Cunte y LArblon ni co.coo 
Zo.CoO EnAtO (OlK 6In 

TURA DE VENIASE ASIMILAAUN HTUL O WOR YPRESTA MERITO EJECUTVO DE ACUE RDO 

2at DRL 17 WLo 20M ARICULOS 7T2, 773,774, 777,ITA,79 DEL CODGO DE COMERGR) TOTAL S 120.000 
Esta factura se asimila en todos sus efectos legales a un titulo valor SUB-TrOTAL S OS >O 

INA SO 
s42oO 

Negun la ley 1231 del 17 de Julio de 2008 

FIRMA EMPRESA FIRMA CLIENTE 
Resolución DIAN 220000083156 Fecha: 2015/08/14 

Numeración Autorízada del 17.001 al 24.000 TOTAL 

FIRMA CLIENTB PIRMA EMPRESA 

2 e mavoy Yonaon Antonio Porran PinePOB 

Nit. 700-4733 9 Rageten Comun 
Cra,20 No, 1l. 64 Bario Cewe CuMARAL META ONSON 

Tel:6870509 FACTURADE VENTA 
cqrado y RLd 314 381578 O TEL B8710 6374 

Cinided y hach 
LOISERNO RUn2q Dvegein. 

NCYCL 
tGFPCION OE LA VENTA 

CANYRE ARTICULO VALOR UNIY VALOR TOTAL 

2apcbh kiS NirO 2 bbiirnbe 2o/s 

Eha 
de l ota lel niso Die 
el mts 

lares 4y erega 
SUB TOTAL 

VA 

Resoluelo NO 10000 a ToTAL UOOOO 

675 2ais 
Resbi la uma des Tocpoo 

taion sus efaotO te oinianto conv ta ley 1931 del 17 de io da 3nns t4 u ulo valor ubgun 

O cobrare tntaraues de nara vilueo brare 
ee y aue 

*stecsa 

FIRMA CLIENTE 



sUPERGIRUS S.h. 9000847779 
selefone 01800041 3167 (2) Si906 

eszilscallcentertsupergáros.com.co 
Regamen oeun 

ASENVE MEVENEDOR DE TA L REGINEN EN2LL L311CEnter5upErgirtE. CD%. ct 
CUNUN Y AL REGIMEN SINPLIFICABD 

iper ador Postal de Pago hatilitado y 

vagilado por el Mintic Resol 1215/14 
Facturacion autorizada del A711i al 

A711 10000000 Resolucion S0000417444 
iEL 25/AY/2016 POR CONPUIADOR 
FACFURA E VEMTA AT119601065 

TezBFon68R6s%1396R900B4777 
enail: callcenteresupergiroS. coN.co 
Regimen Conun Grandes Contribuyentes 

Oper ador Postal de Pago habilitado y 

vigilado por el Mintic Resol 1215/14 

Facturacion autorizada del 8711 

CULABDRADOR ENPRE SARIAL 
SOCIEDAD ENPRESARIAL DEL HEA S A 

BO0159687 
selerono 6707898 3159999 99 

19PEINPRESION# 
PIN 12961151109601065 
FECHA05/4/2017 06:35:02 p.a. CAJA 

COLARCR ENP 
5000001 al B711 10000000 Resolucion 
POS 18762011811680 DEL 14/12/2018 
VIGENCIA DE 18 MESES DOC. EQUTVALENTE A 
LA 

ORIGEN LUNARAL 0F ICINA VERACRUZ NETA 
BIREL ORA 7 NO 3 63 CENTRD INSPECCION 

EL [S870635)-[0] 
REMIENIE : LUIS ANFNIO RUNZA BIAL 

FACTURA DE VENTA B7117780654 
COLABORADOR EMPRESARIAL 

SOCTEDAD EMPRESARIAL DEL META S A 
800159687 

1DENT IF 1CACION XXYASS 
EL. OEL. XXXAKX2P6 
BESI IHD 472 RM UNICIPIBS CUNBI UNIF1C 

Telefono : 6709898 3159999999 
Inpuestos a las ventas Reginen Comun 

PIH: 1521221254107780654
at 24 

FECHA:18-01-2020 01:45:32 CAJA: 8509 
OR IGEN: CUMARAL PAN ANDRES META 
DIREC.: CARRERA 19 N11 109 CENTRO CUMARA 

REC.LL 19 6 45 G0TA 

EL.28669367]-0 
BESI INAIART0: ANGELICA NOREND NARTINEZ 

TEL [6870635-0]-[ 
REMITENTE: LUIS ANTONIO RUNZA DIAZ 
IDENTIFICACION:XXXX456 

IDENIFICACION 00Xx544 
TEL X0999 CEL. X000x476 
NOTAS SIN ORSERUACTON- 

6,000.0 
100,000.00 
106,000.00 

0ICEN CUNARAL DFICIN4 VERACRLZ ET 
PEC2, CRA 7 HO 3 63 CENTRO IHSPEOCION 

TEL0 CEL XXXXXXX296 
DESTINO 472 RM MUNICIPIOS CUNDI UNIFIC 
ADA 

FLETE 
GIRD POSFAL 

LR RECIR 
EMIERTE : LUIS ATATT RUZ 

IEMTFICACITN K:-56 
DIREC: CL 19 6 45 BO60TA 

TEL. [28669367]-[O 
DESTINATARIO: VERONICA MORENO HARTINEZ2 
IDENTIFICACION XXXKXXXO07 
TEL. 0 CEL: XXXXXXX770 

NOTAS-- SIN OBSERVACION 
VALDR DEL GIRO 

E E. 27 Con ia tina ipuesta en este documento 

CErtafico que ACEP T0 integralnente las 

condiciones del Contrato de prestacion 
1ESTIND 472 MUMECIPIDS CUNDE NIFTE 

1REL L 1 5-4 BCOT punt.o d atencion la pagina 
web ww.supergiro5.coB.co 

CoD USuBrie aanifiesto de anera 
160,000.00 

8, 300.00 

168,300.00 
VALOR DEL FLETE 

previa, epresa e inforsada aiá 
ceptacion para el trataniento de los 

datos personaies qe valuntariwente he 

entregado a SUPERGIROS S.h. cOmo 
responsable del trataaiento, al 
Pcargado del sisaooa quien 

represerte sus derechos, para las 
saguientes finalidadess el cuplisiento 
de obligaciones establecidas en la ley, 

analisis de riesgo, estadisticos, de 

VALOR RECIEO 
TEL.X99 2L.: XYKYK47 *************************-**--** 

Con la firaa de este documento ACEPTO 
las condiciones del Contrato de 352AC2- 

prestacion de Servicio Postal exhibido 
en el Punto de Atencion y en la pagina FLEE 

GIRO POCTA 
ALOR RECIBE 

s,000.0 
00,000.00 

106,000.0 
web wW.5upergiro5.com.co 

Autorizo el tratamiento de nis datos 
personales y biometricos a SUPERGIROS
Y sus colaboradores enpresariales para 
el desarrollo de su objeto social, al 

cuapliniento de las obligaciones 
establecidas en la ley, analisis de 

riesgos, estadisticos, de control, 
encuestas, suestreos, verificacion Y 

actualizacion. Acepto consul tar su avis0 
de privacidad y politicas de tratamiento 

en la pagina www.5upergiros.com.co y 

contro, 5uervislu, encuestas5, 
Streos, verificacion y rtualizacion 

de nTorcion. En desarroi.n de lo 

anterior podran: alsacenar, consuar, 

procesar, reportar, obtener, 
actuaiizar, coapilar, tratar, 

ntercaaba ar, coapartar, eviar, 
NOGLficar, utilizar, eiininar, ofrecer 

transTerir, transaátir, suwinisträr, 
grabar, conservar y diuigar a 

responsabies o encargados de 
tratamento de bases de dates 

rESENTE, ue hEEL0, Que EntEd 
CEPT02cegraluente el tONTRATO 3E GIR 
PUSTAL e PLITICA AL TRTAHIENTO E 

ATEESNAL 2S, er virtud de eL 

tigsSUFERGIRLS S..,5u la linea 018000413767. 

SI_NO3utorizo el trataiento de datos Eresa y Clatadares Epresarlaies, 

personales con fn comercial y de LeCE 
ercadeo. 

per sonales. El usuar10 cantara com los 
erechos de conocer actualizar, 

rectificar y dewas consagrados en ia 
LEy de proteccion de datos per sonales Y 

Consultara nuestro aviso de privacidad
y las poiiticas de tratamiento de datos 

personales pubiicadas en 

NOMBRES Y APELLIDOs CRRpEE9 cESEns 

****** 

FIRMA BIOMETRICA AAEBDTABnAAP9hdAAA 
NOMBRE LUIS ANTONIO RUNZA DIAZ 

TIFICAC1ON etya cos ritec.c 

EECECG, RLENdLPE Ce cuazquir 

estor sthuladed far el ust dee e 
www.supergiros.co8.co. 

Adicionalsente Sí MU utoriz0 ei 
trataiento de datos personaies con las 
siguaentes finaiidadess coserciales y 

PErEcnePE SpuEsta e 

EuE"gaLE ,CCH. Ct 
de sercadeo 

MONBRES Y APELLIDOs 

FERNA BIONE RICA AABIOPABOAAByX j AAÍ 
HOMBRE LUIS ANONIO RUMZA BIAZ 

CAJERD 21183385 

INPRESION 06/04/2017 06:35:1 



SPT MGTROS 5,A. GRAH COMTIK, REB-4004 

OMB4 7779 
sGH CONTRIK. RES-00041 30/EME/2014 

elefono :018000221 31 (2) 51906) 

Bt talicentertsupergiros. COR.Co TelefoRPGPhiNOho9zA z2000g47 78? 90600 
Ger ador Postal de ago babaia kuio y 
vigi lido por el Mirtic Pescl 1215/14 

CORUN Y AL REGIREN SIHPLIF ICAO 
Facturacitn autorizada del A7111 a 

A111 1000D000 Resolucion 50000417444 

DEL 25/AY/2016 POR COMPJTARGR 

erado Pprtal de Paq heita Oer ador Postal de Pigo habi 1atado y 

Vigi19d6 or el Rintic Res01 1213/14 

Ctur ar ipn autori7ada del AT11 1 a 

A711 10H10MI0 Resuluc ion 0OO041 7444 

L25/HAY /2016 POR COKPUTAOR 

fACTUR E VEATA A7118498934 

OLABORADOR FHPRE SAN IAL 

aUC ILDAD EMPRLSARIAL DEL METAS 

B00157687 

FHCTURA DE VENTA: A7117924787 

COLARORAM EMPPE SAAIA. 
SOC IE DAD EMPRE SARIAL BEL HETA S A 

800159687 

FAE TUR E4 42309 

Telefono 1 67098993159999999 

9RE IHPRESION# 
PIH:129551151 108499934 
FECHA: 19/09/2016 07:21 :54 p.n. CAJA 

elefono 6709999 3159999999 

0CEDAT EHPREBARIP. PE. HETAA 

*9EIMPOESIOH** fedefns : 6709898-3159999999 

0FICTMA CUMARAL OF 1&INA VERACRUz 

HETA 

ORYGEN CUMARAI. AVEMT DA PARATEBIENO HET 

f 
BIMEC.: CLL 12 HO 17 S7 

TEL[69706331-101 
REKITENTE LU1S ANTOHIO RUNZA DIAZ 
IDEMTIF TCACION: KXXXAS6 
TEL0 CEL XXXXAXX296 
DE:STTHO 472 RM MUNICIPTOS CUMDI UNIFIC 

AA 

Calle 22 nte & M 24 CALI 

TELEF OMG {6370635)-101 

Clie 22 ste e 24 DALI 

TELEFONO537863j -10 
PIM 129561151107924787 

CAJA 58A 
FECHA 04/06/2016 07:54:22 p.» 

IN 295611311024230? 9IREE,: C. 19 6 4 9OG0TA 

TEA 286673671-L 
IESTTHATARI0: ANGEL. ICA MORENO MARTTHEZ 

IIE MTIFICAC: TOHYXXX544 
TEL: XKEX*?7 CEL.; XXXIXXXA76 

MITAS IN 0BSERVACIOH 

ORIGEH CUMARA. OFICIMA VERACRUZ META 

BIREC. CRA 7 MO 3 63 CENTRO INSPECCION 

TEL.[6870635) -[0} 
REMI TENTE: LUIS AHTOMIO RUAZA BIAZ 

IBEMTIF ICACIOM XXX1456 
TEL.:0 CEL.: XXMXXXX296 

323 

PRCHA:3/03/2013 87:43:44 p. 

6,000.00 
100,090,00 
106,000. tiG 

0RIOEH CUHARAL OF ICIA VERACRUZ HETA 
D1MEC.CRA7 KO 63 CENTR IR3PECCIDA 
EL 68709331-i} 

RERI TENTE: LUIS AATEMIO RUNZA BIAZ 

FLETE 
GIRO POG1AL 

DESTINO 472 RM MUMICIPIOS CMBI LMIFIC DCNTIF ICACIOH XXXXA5 
Con 1a firss iapuesta en este documento 
Certifiro EPIO integr a lnentp 13s 

GuÍICI ine dl Cintrato de prestar1un 

BIREC. CL 19 6-45 B0G0TA 
TEL. [28669367]-[0} 
BEST IMATRRI0: MGELICA MOREMO MARTIMEZ 
IEWTIFICACIOH XXXXV544 
TEL. XXXX999 CEL: KX3XXXX476 

ESTEB 472 RM MONECIPI8S CNGI UAIFIC 

COB UUaric anif195to de aera ZEST1NATARID PNOELIOA MIRO MARTINEZ 
EHTFICALN XKXMXE44 HOT 6- 614 686ERYAC 1OH 

B3t persmales jue voluntarianerte he 
ertregads 3 6UPEMGINOS S.h. com 

responsable del trateiento, a 

6,000. 
100,000.08 
106,000.0 

FLEE 
GIRO POSTA 
AL0R BECIO UBEEMACID- 

FLETE s,002. 
100,308.00 
106,006.00 

Pepreserte sus derechos, para 13s 

191ete finalidadess el Cunpliniero 

de thiigaricns es 13b1erides en 13 17 
lii de riesges, stadistirgs, de 

Cuntri, uperiith, entuPsta,, 
4est reas, Verificacion y 3:tual izaci 

de infur%aciun. Er desar rnilp de Lo 

anterior odran: 3naranar , COnSUltz2, 

procesar, report er, utener 
actualizar, couyilar, tratar, 

anterrznt1H, Cpar tir, jV137, 
aoificar , i1iz3r, ininer : frecer, 

tr ansferir, rantHi Tir, RL:141* 2*, 

R0 P0STAL 

Con la firsa ispuesta en este documento 
certifico gue ha 5ido puesto de 

presete, e he ieids, que entiendo Y 
PKEPTO itegralwerte el C0ATATO E GIR0 
POBTA 7 la PITICh A TRAT AMIEWTO E 

B4T06 PER56MAL E 6, Fn virtud de ello 
utorizo a PEPGI9E3 6.h., à sus 

Enpresas Celaboriores kmpresari ales, 

araa iupuesta tn este doc.mente
CEPtLTC quP 13 s2dt pueEtt de 

ESPAE, que hE Leida, que en tiær.du y 

ATE PEBONALES, er. vártud de tllo 

ratzetu archive, trisMi tari, Tlltren, 

pErcnales. ti uusti7 cotarz ton 
re che cometr actusli2ar, 

e 1s itsr maic, 5in restricci6# 

imitcion algura, los datos 
Biwericos y l2 iforsackor por 2 7 do prgtercion de datos personales y 

Cltar3 niatstro 3v0 de privacidad presteds, Exiniendoles de cualqier 
respone arilidd per Pl us de a wiss, 

Co r e 2 i3 Politjcz de kat05 

Per sonaler diszuesta en 

per sGnals publicad3s en 
wa54perLrO5.cos. 20, 

www.24ergLroe.tR.CG 6Ac 2oralr te 41 3utorize el 
te af yenit e dstus personsles con las 
1gbsaes 1ra1/tess cserciales 

HOMBPESY PELL 0G 

211813 
119892144 

PEC 1H 4/06/2616 07::38 p.h, 



Cola de eudo de dlkn eb deA 

CarmgTg meNHIC2 a 

for Codo de DulGn ebida 
Necbido SOY donc csimentg 

adentcmentc 
et Carton. a Comenza 

35.285OZ 



Mónica Yiset Martínez 
Nit. 24.717.701-0 Régimen Simplificado 

FACTURA DE VENTAA 

PLAY 
MOVIL 

1360 vENTA DE EQUIPOS Y ACCESORIOS5 

FECHA 311 629 1918 
Carrera 20 N° 11-07 Centro Cumaral- Meta cONTADO 0 CREDITO 

OIG 2020. 
TIENDA DE CELULARES 

CLIENTE:LULS AntonuO Ln2a c.C.O NIT:324Y9S6_ 

DIRECCIÓN. 
CANT 

TEL 
DESCRIPCON Viz UNITL VTOTAL 

tablet Tgers 325h 250 c0 

Imel. 3S628108009q119 
134 

2S0-000 
Esta factura de venta sp asimila a un titulo valor y presta merito ejecutivo de acuerdo a la ley 1231 del 17 de julio 2008 

sON: TOTALS 

Firma Firma 

Vendedor: Cliente:. 

HOTEL CAMPESTRE 
inca ElAdobë 

Jorge Zambrano 
NIT 17.626.190 

Régimen Simplificado 
Vda. Caney Bajo Restrepo Meta 

310 559 09 32 320 818 34 45 312 416 60 94 

Fecha: 2| septil202Gehores: 
Direcclón: 
Forma de pago Contado 

FACTURA DE VENTA 

NO 0279 
Crédito| Vencimlento: Cheque: 

CANTIDAD DETALLE VR UNITARIO VRTOTAL 
ONOO5 Alnmen tai05 
OHeYOeS del nind Dign 
Ada a MORnO. 
OUe 
de KCONO 

Son: ABONÓ$ 
Filrma del clente: irma de la empresa: 

SALDO $ 
Noic ornCo .6. TOTAL S .+ ob Esta factura de venta es un titulo vaior, conforme aTa Ley 1231 de 20o8 y podrá ser transferida libremente mediante 

t andoso del original. Causa intereses de mora a patir de la fecha de vencimiernto a la tasa maxima legal vigente. 


